quatuor trucos lapidis eiusdem ad substituendum adduxit: q[ui] naue nihil admirabilius uisum in mari certum est. Centum uiginti modii lentis, pro faburra ei suere. Longitudo spatium obtinuit, magna ex parte ostensis portus, latere leuo. Ibi namque demersa est a Claudio principe. Arboris etus crassitudo, quatuor hominum ultas, complectentium: impletat. Amianus uero Marcellinus, rerum gestarum libro decimo septimo secundissimam habet de obeliscis narrationem: quam libet eius uerbis inserere. Administrante secundam adhuc Orphito prefecturam: obelis cus rome in circo erectus est maximo: super quo nunc tenebitum est pauca discurras. Urbem priscis seculis conditam, ambitiosa menium structuram ac portarum centrum quondam aditibus celebrem, hecatomphioli, thebas iustitiores ex facto cognominaunt, cuius uocabulo; pro vincia nunc usq[ue] thebas appellatur: hanc inter exordia pandentis se late kartaginis, improuiso ex cursu duces oppresere penorum; posteaq[ue] repararam, persarum Rex ille cambises, quod uicerat alieni cupidus, & i manis egyptio pertulta, aggressus est: ut opes exinde raperet inuidendae ne deorum quidem donans parcens: qui dum inter predatores turbulenter concurrit: laxitate prepeditus indumentorum, concidit pronus ac suo metu pugione, quem aptatum femori dextro gestabat, subita uirultine nudato: uulneratus pene letaliter, iterisset. Longe autem postea Cornelius Gallus, Octavianus res tenente romanis egypti procurator exhaustus cruentate plurimis iterceptis: reuersusq[ue], cum turrorum aecersi retur: & populete prouincie: metu nobilitatis acriter indignate: cui negotium spectandum dederat. Imperator: stricto incubuit ferro: is si recte existimo: est Gallus poeta: quem flens quodammodo in postrema bucolicorum parte Virgilius carmine leui decantat. In hac urbe inter labra ingentia, diuersasq[ue] moles figura etymologiarum numinum exprimentes: obeliscos: uidimus, plures; aliosque iacentes & comminutos: quos antiqui reges bello domitis gentibus, aut prosperitatibus sumarum rerum elati: motum uenis; uel apud extremos orbis incolas, per scrutates, excisos: erectos: diis superis in religione dicarunt. Est autem obeliscus, aspermissus lapis in figuram mete cuiuscum sensim ad proceritatem consurgens, excelsam: utq[ue] radium imitetur gracilisca Paula sim, specie quadrata in uertice productus angustum: manu levigatus artificis. Formarum autem in numeras notas hieroglyphices appellatas quas ei iudicat uideamus, iclas: initialis sapientie uetus signavit auctoritas